
Smlouva u zhotovitele registrována pod č.: 2017/1012/0602 

Smlouva u objednatele registrována pod č.: 200170847/U 

Smlouva o dílo 

na realizaci akce „Údržba vsakovacího příkopu u HPZ I ve Zkušebním centru VUZ Velím" 

ČI. 1 
Smluvní strany: 

Zhotovitel:  
 

(dále jen zhotovitel) 

Objednatel: Výzkumný Ústav Železniční, a.s. (dále též VUZ) 
Sídlo: Praha 4, Braník, Novodvorská 1698, PSČ 142 01 
Zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 10025 
IČ: 27257258 
DIČ :CZ27257258 

 (dále jen objednatel), 

(společně též jen smluvní strany), 

spolu uzavírají, v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
občanský zákoník), smlouvu o dílo (dále jen smlouva) následujícího znění: 

ČI. 2 
Podklady pro uzavření smlouvy 

ČI. 3 
Předmět, popis díla, účel 

Předmětem díla je údržba vsakovacího příkopu u HPZ I ve Zkušebním centru VUZ Velím dle 
projektové dokumentace - půdorys a příčné řezy, technická zpráva - viz příloha č. 3. Soupis prací s rozpisem 
ceny dle cenové nabídky zhotovitele je uveden samostatně v příloze č. 1. 

Nedílnou součástí díla je vedení stavebního deníku a předání veškeré dokumentace o použitých 
materiálech. 

Zhotovitel prohlašuje, že je ve smyslu ustanovení § 5 občanského zákoníku odborně způsobilou 
osobou ve vztahu k předmětu této smlouvy. 

ČI. 4 
Realizace díla 

 



2 

 

ČI. 5 
Termín provedení díla 

ČI. 6 
Cena za dílo a platební podmínky  

Čl. 7 
Kvalita díla 

Čl. 8 
Vady díla 

Čl. 9 
Záruka 

ČI. 10 
      Další podmínky převzetí díla 

ČI. 11 
 Závěrečná ustanovení 

1. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci všech osob a zavazuje se zajistit jejich 
bezpečnost zejména vybavením ochrannými pracovními pomůckami, pravidelným proškolováním a 
dozorem v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP). 

2. Zhotovitel zaručuje, že zaměstnanci, kteří se zúčastní prací při provádění díla dle této smlouvy, 
absolvovali školení o BOZP v kabinetu bezpečnosti práce ČD. 

3. Zhotovitel je povinen prokazatelně seznámit své zaměstnance s Organizačním standardem objednatele 
„VP 10.1 - Směrnice o bezpečnosti ve Zkušebním centru VUZ Velim", v platném znění, který tvoří 
nedílnou součást této smlouvy (viz Příloha č. 2). Zhotovitel se zavazuje dodržovat bezpečnostní, 
hygienické, požární a ekologické předpisy a ustanovení plánu BOZP a upozornění koordinátora BOZP a 
autorského dozoru stavby. 

4. Tato smlouva o dílo může být měněna dohodou obou smluvních stran. Veškeré změny nebo doplnění 
této smlouvy musí být učiněno formou písemného dodatku podepsaného oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran, jinak je taková změna nebo doplnění smlouvy neplatné. 

5. Právní vztahy a podmínky neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. Platnost smlouvy nabývá podpisy obou smluvních stran. 

6. Smlouva je vypracována v pěti shodných vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží tři výtisky a zhotovitel 
dva výtisky, všechny s platností originálu. 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva byla uzavřena po 1. 7. 2017 a nabývá účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v Registru smluv, neboť společnost Výzkumný Ústav Železniční, a.s. je povinným  



3 

 

subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. 
VUZ se zavazuje do 30 dnů, nejpozději však do 3 měsíců ode dne platnosti této smlouvy, zajistit její 
uveřejnění v Registru smluv při zachování obchodního tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník. S výše uvedeným smluvní strany souhlasí. 

8. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto dodatku, že jej uzavírají na základě své 
svobodné a vážné vůle. Na důkaz tohoto připojují své podpisy. 

V Praze, dne 2 5 "08“ 2017 V Pardubicích, dne 

Za objednatele: Za zhotovitele:

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  


